PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ
PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE

AV. Sebastião de Melo Mendes 511 – Bairro Santa Terezinha
São Bento do Sapucaí – SP - CEP 12490-000

Fone (12) 3971 – 6110
www.saobentodosapucai.sp.gov.br

TERMO DE SUSPENSÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras e serviços de

engenharia, com fornecimento de material e mão de obra, para execução de obras e

serviços para Infraestrutura Turística - Fase 3, envolvendo a execução da pavimentação em

vias divididos em 5 trechos de interesse público nos bairros: Bairro Serrano, Bairro Pinheiros

e Bairro Vila Nova, no Município, compreendendo: serviços preliminares, tubulação de águas

pluviais, drenagem, terraplanagem e pavimentação em lajota, descritos no memorial

descritivo, objetivando a execução do Processo ST DADE nº 170/2015, Convênio nº

082/2015, celebrado entre o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Turismo, esta

por seu Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estâncias, e o Município de São

Bento do Sapucaí.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ, nomeado pelo Decreto Municipal nº

2.934 de 11 de Abril de 2016 no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta

no Processo nº018/2016, com data de abertura prevista para o dia 05 de Maio de 2016, às

08h30min, comunica aos interessados a SUSPENSÃO do processo acima mencionado

motivado para correção do edital de licitação da tomada de preços em epígrafe relativo ao

Subitem 2.5.14.1.2. Nos termos do Art. 21, Incisos II e III e §4º, nova data será divulgada para

o certame.

São Bento do Sapucaí, 03 de Maio de 2016

Wellington Luiz Venâncio Siqueira
Comissão Permanente de Licitações

Presidente